
No.３ 令和５年６月１９日（月） 教育目標

○心豊かな子

学 校 だ よ り ○進んで学ぶ子

下野市立石橋北小学校 ℡５２－１１３４
○健康でたくましい子



５月１２日（金）に行われた「学校運営協議会」で、今年度の学校経営の基本方針につ
いて説明し、承認いただいたのが、表面です。

今年度も、 学校教育目標 心豊かな子
進んで学ぶ子
健康でたくましい子 の育成を目指し、

児童一人一人が、「認め合い・励まし合い・助け合う学級」の一員として学校生活を送
ることができるよう力を尽くしたいと思います。そして、それらの学級の集合体が「やさ
しさと笑顔」の石橋北小学校であるよう、教職員一同、心を合わせて教育活動に取り組ん
でまいります。

そのために目指す教師像は「子どものために何ができるか常に考え実践する教師」です。

「信頼される学校」を土台として、教育活動に取り組んでまいりますので、ご理解、ご
協力をよろしくお願いいたします。

保護者の皆様には、11月～12月に学校の取組について「アンケート調査（学校評価）」
をお願いいたしますが、ご心配やお気付きの点がありましたら、担任をはじめ、
職員だれでも差し支えありませんので、いつでも、ご遠慮なくお声かけください。

石嶋さん、白岩さん、寺内さん、齋藤さん、野口さんが樹
木の剪定や芝の撤去をしてくださり、野中さんが花壇の花を
植えてくださいました。枝や葉が生い茂っていましたが、す
っきりと手入れされました。花壇も明るく華やかになり景観
もよくなりました。また、図書ボランティアの塩井さんが、
図書館から新しく借りた本を配架してくださいました。楽し
そうに子どもたちが本を選ぶ姿が目に浮かびます。
いつも学校のため、子どもたちのために、応援してくださ

る地域の皆様方が多くいらっしゃることを感じます。ご支援
心より感謝申し上げます。

「心の教育」
の充実

「確かな学力」
の定着

「ねばり強く
取り組む力」
の育成

「信頼される学校づくり」の推進


